

Skovengen Landbrug ApS

Ugledigevej 24, 4720 Præstø

CVR-nr. 29 52 31 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Alexandra Husted-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovengen Landbrug ApS
Ugledigevej 24
4720 Præstø

CVR-nr.: 29 52 31 77
Stiftet: 1. april 2006
Hjemsted: Vordingborg
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Alexandra Husted-Andersen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af sharefarming.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 394.938 kr. mod 327.684 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -857.300 kr. mod -353.931 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Hovedanpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende i selskabet t.kr. 13.663 og har overfor ledelsen og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter såfremt dette måtte blive nødvendigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	394.938	327.684
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-416.010	-357.613
Driftsresultat	-21.072	-29.929
Andre finansielle indtægter	2.477	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-838.705	-324.002
Resultat før skat	-857.300	-353.931
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-857.300	-353.931
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-857.300	-353.931
Disponeret i alt	-857.300	-353.931

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	21.476.829	19.182.026
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.258	76.758
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.523.087</u>	<u>19.258.784</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.523.087</u>	<u>19.258.784</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.431	30.604
Tilgodehavender i alt	<u>157.431</u>	<u>30.604</u>
Likvide beholdninger	<u>727.050</u>	<u>1.161.165</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>884.481</u>	<u>1.191.769</u>
Aktiver i alt	<u>22.407.568</u>	<u>20.450.553</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	8.369.764	9.227.064
Egenkapital i alt	8.519.764	9.377.064
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	191.591	28.125
Anden gæld	13.696.213	11.045.364
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.887.804	11.073.489
Gældsforpligtelser i alt	13.887.804	11.073.489
Passiver i alt	22.407.568	20.450.553

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	9.580.995	9.730.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	-353.931	-353.931
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	9.227.064	9.377.064
Årets overførte overskud eller underskud	0	-857.300	-857.300
	150.000	8.369.764	8.519.764

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	838.705	324.002
	838.705	324.002
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	27.696.699	23.153.809
Tilgang i årets løb	2.680.313	4.542.890
Kostpris 31. december 2023	30.377.012	27.696.699
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.514.673	-8.187.560
Årets af-/nedskrivninger	-385.510	-327.113
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.900.183	-8.514.673
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.476.829	19.182.026
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	152.500	152.500
Kostpris 31. december 2023	152.500	152.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-75.742	-45.242
Årets af-/nedskrivninger	-30.500	-30.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-106.242	-75.742
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	46.258	76.758

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Selskabets kapital er opdelt i følgende klasser:

Klasse A 1.500

Klasse B 148.500
